[image: image1.png]

                          проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

00.00.2018                                                                                                                     № 00
О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 24.04.2017 № 100 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

        В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации , Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ярославской области от 21.02.2017 № 142-п «О планах мероприятий («дорожных картах») по улучшению инвестиционного климата в Ярославской области с учетом внедрения целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности  на 2017 год», постановлением Правительства Ярославской области  от  20.07.2017  №607-п «О внесении изменений в постановление Правительства области от 02.04.2015 №366-п» и в целях повышения качества предоставления муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести   в постановление Администрации городского поселения Мышкин от 24.04.2017 № 100 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»  следующие  изменения:

        1.1. В пункте 2.4.  раздела 2  Административного регламента слова «не более 25 дней»  заменить  на  слова  «не более 10 рабочих  дней»;
        1.2. В  подпункте  2.6.1.4.  пункта 2.6. раздела 2 Административного регламента слова  «выполненная в масштабе»  исключить;

        1.3.  Подпункты  2.6.1.5 и 2.6.1.6 пункта 2.6  раздела 2  Административного регламента  исключить.

       1.4.  Пункт 2.6. раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктом следующего содержания: « 2.6.1.5.  документы, подтверждающие соответствие объекта видам объектов, включенным в перечень (проектная документация, схема размещения объекта, содержащая наименование, адресные ориентиры, площадь (протяженность) объекта, схема монтажа, схема установки).";
       1.5.  Из  абзаца первого пункта 2.11.  раздела  2  Административного  регламента слова  « за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения" исключить;
        1.6.  В абзаце 2 пункта 3.1.  Административного регламента слова «2 календарных дня» заменить на слова «2 рабочих дня»;
       1.7. В  абзаце 3 пункта 3.1.  Административного регламента слова «22 календарных дня» заменить на слова «7 рабочих дней»;

       1.4. В абзаце 4 пункта 3.1.  Административного регламента слова «1 календарный день»  заменить  на  слова  «1 рабочий день»;

1.8. В  абзаце 6 пункта  3.2.  Административного регламента слова «1 дня» заменить  на слова «1 рабочего дня»;

1.9. В абзаце 7 пункта 3.2.  Административного регламента слова «1календарного дня»  заменить  на  слова  «1 рабочего дня»;

1.10. В  абзаце  9  пункта 3.3.  Административного регламента слова «2 календарных дней»  заменить  на слова   «1 рабочего дня»;

1.11. В  абзаце 10 пункта 3.3.  Административного регламента слова  «5 календарных дней» заменить на слова «2 рабочих дней»;

1.12. В абзаце 15 пункта 3.3.  Административного регламента слова «3 календарных дней» заменить на слова «1 рабочего дня»;

1.13. В абзаце 16 пункта 3.3.  Административного регламента слова «3 календарных дней» заменить на слова «1 рабочего дня»;
1.14. В абзаце 19 пункта 3.3.  Административного регламента слова «1 дня» заменить на слова «1 рабочего дня»;
1.15. В абзаце 20 пункта 3.3.  Административного регламента слова «25 календарных дней» заменить на слова «10 рабочих дней»;

1.16. В абзаце 5 пункта 3.4.  Административного регламента слова «1 дня» заменить на слова «1 рабочего дня».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин  Кошутину А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  городского  поселения  Мышкин                                                             Е.В. Петров